
EXECUTIVO.:PODER

Diário   Oficial
Ano XIV |  Nº 1104 |  Macau,  07 de novembro de 2016

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se a Portaria nº 708/16, de 23/08/2016.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 07/11/2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira-Secretário de Administração e Recursos Humanos-

Portaria Nº 875/2016, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - Fica retificada a Portaria de Nomeação  nº 873/16 do servidor Jair Oliveira da Rocha, CPF nº
736.357.744-72, exercendo o Cargo em Comissão de Secretario, símbolo CC-1, lotado na Secretaria de
Planejamento.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 07 de Novembro de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa - PREFEITO –

Portaria Nº 874/2016, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - Designar para compor a Comissão do Processo Administrativo Disciplinar os servidores: 
Lenilson Oliveira da Costa, matricula nº 1848, Assistente Administrativo, lotado na Secretaria de
Administração – Presidente;
Ivanildo da Silva Barbosa, matricula nº 5134, Guarda Municipal, lotado no Gabinete do Prefeito – Membro;
Shyankléber Peixoto da Silva, matricula nº 1830, Assistente Administrativo, lotado na Secretaria de
Administração e Recursos Humanos – Membro.  
Art. 2º - A Comissão do Processo Administrativo Disciplinar compete instaurar Processos Administrativo em
conformidade com o art. 140 do Estatuto dos Servidores Públicos Civis(Lei nº 700/94).




